
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1204

11 Νοεμβρίου 2005

11281

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,624 
στρ. στη θέση «Πηγές ή Πανόραμα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρών Αιδηψού, Δήμου Αιδηψού, του Νο−
μού Εύβοιας. ....................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.664,50 τ.μ. 
στη θέση «Λιαννή Άμμος» περιφέρειας Δ.Δ. Πετριών, 
Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας. ................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 855,90 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Λίμνης, Δήμου Ελυμνίων, του Νομού Εύβοιας. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,237 στρ. 
στη θέση «Κάμπου Γεφύρι» περιφέρειας Δ.Δ. Αμ−
φίκλειας, Δήμου Αμφίκλειας, του Νομού Φθ/δας. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4157 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,624 στρ. 

στη θέση «Πηγές ή Πανόραμα» περιφέρειας Δ.Δ. Λου−
τρών Αιδηψού, Δήμου Αιδηψού, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την αριθμ. 2137/13.10.2005 πρόταση του Δασαρχείου 

Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση κατά το Γ΄ 
10ήμερο μηνός Ιουνίου 2005, από τον Δημήτριο Ζαρίφη 
του Γεωργίου, κατ’ εντολήν του Γεωργίου Ιωαννίδη 
του Μιχαήλ, κάτοικοι Λ. Αιδηψού, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη 
από βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων (πουρνάρια, 
φιλύκια, σχίνα, αγλιελιές) και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθμ. 3418/19.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη διακατεχόμενη 
δασική έκταση, εμβαδού 1,624 στρ. στη θέση «Πηγές 
ή Πανόραμα», περιφέρειας Δ.Δ. Λουτρών Αιδηψού, 
Δήμου Αιδηψού, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρα−

κτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 

της αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



11282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11283

Αριθμ. 4136 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.664,50 τ.μ. 

στη θέση «Λιαννή Άμμος» περιφέρειας Δ.Δ. Πετριών, 
Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2705/10.10.2005 πρόταση του Δασα−

ρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.2005 ως 20.7.2005, 
από τον Ιωάννη Κούρτη του Γεωργίου, κάτοικο Πετριών, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979,όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/
2003, καλυπτόμενη από σχίνα, κουμαριές, αγλιελιές 
πυκνότητας 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3347/18.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1.664,50 τ.μ. στη θέση «Λιαννή Άμμος», 
περιφέρειας Δ.Δ. Πετριών, Δήμου Δυστίων με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (παρ. 5, άρθρο 3 
ν. 998/1979).

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 

της αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



11284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11285

Αριθμ. 4158 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 855,90 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περιφέρειας Δ.Δ. Λίμνης, 
Δήμου Ελυμνίων, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2869/5.10.2005 πρόταση του 

Δασαρχείου Λίμνης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το 
χρόνο καταστροφής της που έγινε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το Β΄ 15ήμερο μηνός Μαΐου 2005, από 
τον Καρατζούνη Θεμιστοκλή του Στεφάνου, κάτοικο 
Ψυχικού, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από νεαρά πεύκα 
και αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια, φυλίκια, σχίνα, 
κουμαριές, αγριελιές κ.λπ.) πυκνότητας 80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3289/19.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, το διακατεχόμενο 
δάσος, εμβαδού 855,90 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος», 
περιφέρειας Δ.Δ. Λίμνης, Δήμου Ελυμνίων, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 40,41,42,43,18,17,16,15
,Λ,39,40 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Θεμιστοκλή Καρατζούνη.
Δυτικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Ι. Μονής Γαλα−

τάκη.
Βόρεια: Με αγρό Θεμιστοκλή Καρατζούνη.
Νότια: Με Διακατεχόμενο δάσος Ι. Μονής Γαλατάκη.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



11286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11287

Αριθ.: 4173 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,237 στρ. 

στη θέση «Κάμπου Γεφύρι» περιφέρειας Δ.Δ. Αμφί−
κλειας, Δήμου Αμφίκλειας, του Νομού Φθ/δας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 10311/19.10.2005 πρόταση του 

Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το 10ήμερο μηνός Μαρτίου 2005, από τον Αργύριο 
Αθηναίο, του Νικολάου, κάτοικο Περιστερίου, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από πουρνάρια, πυκνότητας 90% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3610/20.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1,237 στρ. στη θέση «Κάμπου Γεφύρι», 
περιφέρειας Δ.Δ. Αμφίκλειας, Δήμου Αμφίκλειας, με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και 
έκταση με ελαιόδενδρα.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δημόσια 
δασική έκταση.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δημόσια 
δασική έκταση.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δημόσια 
δασική έκταση και έκταση με ελαιόδενδρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 
της αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



11288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


